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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 324 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 324: 

 

I kronikken ”Fri os for nemme svar”, Jyllands-Posten den 24. juli 2016, indikerer 

daværende justitsminister, Søren Pind, at der i dag er ca. 270.000 muslimer i 

Danmark. I starten af halvfemserne var tallet ca. 60.000. På den baggrund bedes 

ministeren oplyse, hvor mange muslimer der antages at være i Danmark i år 2040, 

såfremt den nuværende indvandring og fødselsrate fortsætter? Og ministeren 

bedes oplyse, hvordan man typisk regner sig frem til antallet af muslimer i Dan-

mark? 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af kirkeministerens svar af 10. januar 2017 på spørgsmål nr. 294 

(UUI alm. del), er der i CPR-registret alene registreret oplysninger om medlemskab 

af folkekirken, når det drejer sig om en borgers tilhørsforhold til et trossamfund. 

Det er derfor ikke muligt at udtrække, hvor mange muslimer der opholder sig i 

Danmark i dag.  

 

Det er af samme grund ikke muligt at oplyse, hvor mange muslimer der antages at 

være i Danmark i år 2040, såfremt den nuværende indvandring og fødselsrate 

fortsætter. 

 

Ministeriet har ikke selv foretaget et skøn over antallet af muslimer i Danmark, 

men det fremgår af forskellige artikler, at sådanne skøn typisk er foretaget ud fra 

antallet af indvandrere og efterkommere fra forskellige oprindelseslande og deres 

religiøse tilhørsforhold – og som sådan er behæftet med en vis usikkerhed. 
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Danmarks Statistik offentliggør hvert år en befolkningsfremskrivning, der bygger 

på en række antagelser om bl.a. den fremtidige indvandring og fødselsrate. Denne 

fremskrivning er ikke opdelt på oprindelseslande.  

 

Den seneste befolkningsfremskrivning er fra 2016. Denne fremskrivning estime-

rer, at antallet af indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse vil 

stige med omkring 60 procent fra 2016 til 2040.  En sådan fremskrivning er behæf-

tet med en stor usikkerhed – navnlig om indvandringen – og siger selvsagt ikke 

noget om udviklingen i antallet af borgere med en bestemt religion. 

 

 

Inger Støjberg  
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